sonas illorum de collegio ut. §. dixi. fm. pau. et facit. c. cum ab ecclesiarum. de offi. ordi. et. xvi. q. i. c. i. et. §. pe. et. vlt. de offi. archi. pre. habet etiam territorium si habent parochiam distinctam vnam habent curam omnium de parochia ut. in. d. c. cum ab ecclesiarum. xij. q. i. c. i. tale enim territorium non habent nisi inferiores ut separatim ab episcopo. quasi faciant caput imo concurrunt in exercicio cum episcopo et habentur isti sub episcopo et locus est preoccupationis si concurrunt ad curam prefertur episcopus ut superior. ut in. c. ij. de offi. archiepiscopi. et qd ibi notatur et de peniten. c. omnes et per glo. in. c. ij. eodem titulo libro. vi. **E**t aduertendum qd istud territorium fori penitentialis non per omnia comparatur territorio fori contentiosum quoniam forensis delinquens in loco seu territorio vnius iudicis sortitur forum illius quo ad contentiosam iurisdictionem ut. c. i. de rapt. et. ij. questi. vi. c. primo et. c. finali. §. eodem. **I**n penitentiali vero non sortitur quis forum alterius sacerdotis ut notat glo. singularis in. c. pro. xvi. questione. i. et notatur de rapt. c. i. **E**t est ratio fm Joh. de ligna. quare ratione contemptiosus subicitur quia offendit iudicem et bonum publicum ideo pena contemptiosa que propter hunc finem imponitur. punis Sed penitentia imponitur propter offensam Dei et anime. pro pie. ergo illi soli subicitur quem habet supra se scilicet iudicem loco dei et qui iudex est sue anime. **I**tem quia iura parochialia non concernunt principaliter locum sed personas propter locum. secus in iurisdictione contentiosa ad predicta facit. c. super eo. de parochijs et. l. pupillus. §. territorium. ff. de verbo. signi. **H**anc rationem Joh. de ligna. de li. d. an. lap. de castro in. c. i. de rapt. quia aliquando iniungitur peccatori penitentia manifesta de penitentijs. c. i. et sic ad exemplum aliorum delinquentium fuerat imponenda in loco delicti. **S**ed licet iste damnet hanc rationem. ratio tamen est bona. quia principalis causa est purgatio anime. **I**tem quidam assignant aliam rationem ne contingat per partes confiteri. nam de alibi commissis qd non est dicendum ut no. glo. in. c. non tibi dico de peni. di. l. de quo per hostiensem de peni. et remis. §. an peccata. hec ratio indifferenter non procedit quia non in eo qui alibi fuit ex toto confessus et nunc in eadem delinquit. **H**ic lapsus assignat hanc rationem quia interest sui iudicis peccata sui peccatoris cognoscat proverbi. xxvij. c. et notatur de pe. et re. omnes. et. c. secundo eo. t. li. vi. et hec rationes sunt bone et notande. **E**t licet. §. dixi hic inferiores nec maiores non habent iurisdictionem forensem in eorum parochia delinquentium si sunt extranei habent tamen iurisdictionem in ibidem comorantes h3 non habeant sibi perpetuum domicilium ut sunt scholares mercenarij et similes quorum parochialis est ille in cuius parochia inhabitant ut est glo. singularis in clementina prima de priuile. i. verbo parochialis. facit qd notatur in. c. omnes de peni. et remis. ad hoc in simili glosa singularis in. l. ij. c. vbi de cri. agi oportet. que dicit ibi quem posse conueniri vbi comoratur et versatur licet ibi domicilium non habeat fac. l. quisquis. c. si iter pe. et. l. ij. vbi senatores vel cla. et qd no. Inno. in. c. ex parte. i. de for. compe. et. c. quod clericis. **E**t quidam sunt habentes territorium penitentialis tamen et eorum dignitas sonat in nomine prelationis ut sunt iste inferiores prelati habentes certas parochias et tales in tota parochia habent curam. **D**e abbatibus vero et alijs religiosi prelati dicendum erit ut legitur et no. in. c. i. de capel. mo. et. c. pe. eo. t. et per glo. in. cle. ne in agro de sta. regu. ubi no. an per se possunt religiosi exercere curas si habent populum et ibi et per doc. an valeat consuetudo preallegatum. c. i. disponens et tenui in. d. c. i. de capel. mo. qd sic. **I**tem habent iurisdictionem in illos qui eos elegerunt et dirigunt tunc iurisdictione plus ad personas certas in loco qd ad locum. unde non vendicant sibi iurisdictionem in ibi delinquentes vel licet habitates vel contrahentes sed tantum in personas illorum de collegio. **E**t in istis ego distingo inter abbates et alios prelatos seculares ut prepositos plebanos et similes ut abbas habeat iurisdictionem super suos monachos vtriusq. delinquant contrahant vel non resideant tan in civilibus qd in criminalibus tam conectionaliter qd in figura iudicij dummodo non agatur ad depositionem et qd primo conueniendi sunt coram eorum abbatibus qd eorum episcopo. nec obstat fori exceptio dummodo comode possint adiri ipsorum abbates. **E**t pro his faciunt. §. adducta per Joh. de ligna. et maxime. c. abbates et. c. nul-